
DODATEK č. 1 
ke Smlouvě o dílo

evid. č. ČSÚ: 193-2022-S

evid. č. ČSÚ dodatku: 281-2022-D

Smluvní strany:

Česká republika - Český statistický úřad
se sídlem: Na padesátém 3268/81, Praha 10 - Strašnice, PSČ: 100 82 
IČO: 000 25 593
zastoupená:  
bankovní spojení:  
č. účtu: 
(dále jen „objednatel" nebo „ČSÚ") na straně jedné

Mgr. Jiří Toman
se sídlem Kroftova 415/10, 150 00, Praha 5 - Smíchov
IČO: 73049689
DIČ: CZ7408085311
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
(dále jen „zhotovitel") na straně druhé

(objednatel a zhotovitel společně dále též jako „smluvní strany") uzavřely níže uvedeného dne, měsíce 
a roku tento:

dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo

uzavřené mezi smluvními stranami pod interním evid. č. ČSÚ: 193-2022-S (dále také jen „Smlouva"):

Preambule

Smluvní strany shodně konstatují, že dne 22. 9. 2022 uzavřely Smlouvu o dílo, jejíž předmětem je 
provedení díla spočívajícího v úpravě a rozšíření Manuálu logotypu a jednotného vizuálního stylu 
ČSÚ, přičemž podrobný popis požadavků objednatele na úpravu a rozšíření Manuálu logotypu a 
jednotného vizuálního stylu ČSÚ je obsažen v příloze č. 1 Smlouvy, to vše s ohledem na skutečnost, 
že objednatel potřebuje Manuál logotypu a jednotného vizuálního stylu ČSÚ přizpůsobit svým 
aktuálním potřebám v souvislosti s používáním nových komunikačních nástrojů a kanálů, změnou 
webových stránek a posunem nároků na moderní grafický design.

V průběhu realizace plnění předmětu Smlouvy bylo zjištěno, že pro tvorbu grafů a kartogramů, které 
vznikají při zpracování statistických informací objednatele, je nutné pro větší přehlednost a pro snazší 
orientaci uživatelů v grafech a kartogramech navýšit počet barev a rozšířit odstíny barevných škál o 
další stupeň, dále pro potřeby pracovníků objednatele rozšířit definici barev o kódy pro webově

Stránka 1 z 3



stránky a dodat k barvám vzorník ASE, a tyto úpravy zohlednit v Manuálu logotypu a jednotného 
vizuálního stylu ČSÚ.

Předmětem tohoto dodatku je tedy s ohledem na výše uvedené úprava barevnosti pro grafy a 
kartogramy v Manuálu logotypu a jednotného vizuálního stylu ČSÚ, včetně další definice barev, a to 
v souladu s požadavky objednatele tak, jak je uvedeno v článku I odst. 1 tohoto dodatku.

Smluvní strany prohlašují, že předmětem dodatku je úprava rozsahu předmětu Smlouvy a 
v návaznosti úprava smluvní ceny s tím, že tato úprava nemění celkovou povahu předmětu Smlouvy.

Článek I

1. Smluvní strany tímto sjednávají, že s ohledem na skutečnosti uvedené v Preambuli tohoto 
dodatku se zhotovitel zavazuje pro objednatele rozšířit úpravy Manuálu logotypu a jednotného 
vizuálního stylu ČSÚ v části BAREVNOST, barevnost pro grafy a kartogramy, a to následovně:

• definovat další 4 barevné řady, od každé barvy 5 odstínů sytosti;

• u původních 7 barev doplnit 5. odstín sytosti;

• doplnit definici barev pomocí hexa kódů;

• dodat k barvám vzorník ASE;

• provést optimalizaci barevných řad a odstínů pro web z hlediska přístupnosti webu;

(dále také jen „předmět dodatku").

2. Zhotovitel se zavazuje provést předmět dodatku řádně, bez vad a nedodělků a dodat jej 
objednateli nejpozději do 5 (slovy: pěti) pracovních dní od účinnosti tohoto dodatku ve finální 
verzi.

3. Cena za předmět dodatku činí částku ve výši 13 760 Kč (slovy: třináct tisíc sedm set šedesát 
korun českých) bez DPH (dáíe jen „cena předmětu dodatku").

4. Zhotovitel je oprávněn objednateli vyúčtovat cenu předmětu dodatku po převzetí předmětu 
dodatku objednatelem bez výhrad v souladu s článkem VI Smlouvy. Smluvní strany dále 
sjednávají, že při předání a převzetí předmětu dodatku se postupuje podle článku VI Smlouvy, tj. 
jako pří předání a převzetí výstupů A/výstupů B podle Smlouvy s tím, že smluvní strany výslovně 
sjednávají, že před předáním a převzetím předmětu dodatku nebude realizováno připomínková 
řízení dle článku VI odst. 3. Smlouvy, přičemž zhotovitel se zavazuje objednateli předat předmět 
dodatku ve finální verzi v termínu stanovenám v článku I odst. 2 tohoto dodatku.

5. Smluvní strany sjednávají, že na realizaci předmětu dodatku podle tohoto dodatku se vztahují 
práva a povinnosti smluvních stran stanovená ve Smlouvě pro realizaci výstupů A/výstupů B, 
není-li v tomto dodatku stanoveno jinak.

6. Zhotovitel tímto uděluje objednateli k předmětu dodatku licenci, tj. oprávnění k výkonu práva 
autorské dílo užít, a to výhradní k veškerým známým způsobům užití autorského díla, a to 
v rozsahu stanoveném a za podmínek uvedených v článku IX Smlouvy (Licenční ujednání).

7. Smluvní strany sjednávají, že pokud zhotoviteí poruší některý ze svých závazků při realizaci 
předmětu dodatku dle tohoto dodatku, uplatní se příslušná smluvní pokuta dle článku VII Smlouvy 
s ohledem na charakter porušeně povinnosti.

8. Smluvní strany sjednávají, že v ostatních částech zůstává Smlouva, resp. práva a povinnosti 
smluvních stran ze Smlouvy vyplývající, beze změn,

Stránka 2 z 3



Článek II

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a 
účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv). Zhotovitel uděluje bezvýhradný souhlas s uveřejněním tohoto dodatku v souladu 
s platnými právními předpisy, včetně uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že 
uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv zajistí objednatel.

2. Tento dodatek byl sepsán ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a jeden zhotovitel.

3. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek byl sepsán podle jejich pravé a svobodné vůle, 
vážně, určitě a srozumitelně, že si jej přečetly a s jeho obsahem souhlasí.

V Praze dne 'JilAAAo'lZ. V Praze dne

Stránka 3 z 3


